
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О / .

г. Усть-Кут

№  & &  /  Ь,-

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений, 
выдача предписаний о демонтаже 
рекламных конструкций на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования», 
утвержденный постановлением 
Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 
25.12.2015г. № 1253-п

В целях повышения качества и обеспечения оптимизации процессов 
предоставления муниципальных услуг в Усть-Кутском муниципальном образовании, 
повышения уровня удовлетворенности населения качеством предоставления 
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", ст.15 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 
48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 
рекламных конструкций на территории Усть-Кутского муниципального образования», 
утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 25.12.2015г. № 1253-п следующего содержания:



34 и 38 настоящего

1.1. Пункт 44 главы 12 читать в новой редакции «Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги являются:

а) отсутствие документов, указанных в пунктах 
административного регламента;

б) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального 
размещения требованиям технического регламента;

в) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме 
размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной 
конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 
N 38-ФЗ "О рекламе" определяется схемой размещения рекламных конструкций);

г) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения 
транспорта;

д) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
поселения. Органы местного самоуправления муниципального района вправе 
определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к 
установке на территории соответствующего муниципального образования или части 
его территории, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом 
необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
поселений;

е) нарушение требований законодательства Российской Федерации об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, их охране и использовании;

ж) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" в случае, если для установки и 
эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников 
помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет» - www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления архитектуры и градостроительства Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования Тимоховскую И.Ю.

http://www.admin-ukmo.ru

